
  

UCHWAŁA NR XXXV/308/23 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606) Rada Gminy Nowinka uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

działającego na terenie Gminy Nowinka, zwanego dalej ,,zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Nowinka, zwany dalej „Wójtem”, występuje  

do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) o wyznaczenie osób będących przedstawicielami danego podmiotu 

w zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Wyznaczenie osób będących przedstawicielami podmiotów o których mowa w ust. 2, następuje  

po otrzymaniu wniosku Wójta o wyznaczenie przedstawiciela. 

5. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 

podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu ich odwołania. 

2. Wójt odwołuje członka zespołu: 

1) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

2) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego zespołu. 

3. Odwołanie członka zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta. 

4. Podmiot którego przedstawicielem był odwołany członek zespołu, wskazuje inną osobę na członka 

zespołu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/19/15 Rady Gminy Nowinka z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowince oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 r. poz. 1071). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Kłaczkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 6190



 

UZASADNIENIE 

Uchwała Rady Gminy Nowinka w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego jest podejmowana na skutek stwierdzenia nieważności Uchwały nr XXXIV/297/23 z dnia 

29 września 2023 r. Rady Gminy Nowinka. 

Zmiany wynikające z Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej uzasadniają konieczność 

wprowadzenia ich w trybie pilnym co przemawia za skróceniem okresu wprowadzenia wyżej podejmowanej 

Uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6190


		2023-12-05T14:30:57+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




